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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 074-2023-GRH/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL PUENTE COLGANTE PEATONAL PARA
ACCESO A LA LOCALIDAD DE NUEVA UNION SANTA ANA (CHORRO) DEL DISTRITO DE
CHOLON- PROVINCIA DE MARANON- DEPARTAMENTO DE HUANUCO

En la Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de Huanuco — Sede Central, ubicado en
fa calle Calicanto N° 145, distrito de Amarilis, provincia de Huanuco, region Huanuco; siendo las
08:30 horas del dia 15 de setiembre de 2023, se retinen los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante FORMATO N° 04 — RECONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION
N° 228-2023-GRH/GRA, de fecha 15 de setiembre del 2023, en uso de sus competencias
acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Cenfrafaciones del Estado aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF; quienes se encargardn de la preparacion, conduccion,
realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N.° 074-2023-GRH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL

. PUENTE COLGANTE PEATONAL PARA ACCESO A LA LOCALIDAD DE NUEVA UNION
SANTA ANA (CHORRO)} DEL DISTRITO DE CHOLON- PROVINCIA DE MARANON-
DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

El mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Presidente | Ing. loel Abigael Bedén Vasquez T[tnlar X |pepent . | Sub Gerencia de Obras
‘Suplénte oy 1y Supervision
PHimer 5 ) . . Titular ] X CaininnL ] Gy Gerencia de Obras
‘Miembro Ing. Jesis Walter Martinez Rarnirez Suplente. Pe_pgndgn a: ¥ Supervision
‘Segundo. | Lic. Adm. Edwin  Becker [Titular- | X | . .| Oficina de
‘Miembro | Fernandez Cotrina Suplente Dependenma Abastecimiento

/// """"" : l\\,

{ %gir;\ \‘\X . REGISTRO DE PARTICIPANTES:

K

S De acuerdo al Cronograma establecido en la ficha de convocatoria, el presidente del Comité de

L

Seleccion, informa a los miembros que, de acuerdo con e cronograma establecido en las bases,
se registraron a traves de la plataforma del SEACE como participantes los siguientes:

CONSTRUCTORA ALFA Y
SERVICIOS GENERALES .

1 20278054773 SOCIEDAD COMERCIAL DE 22/08/2023 valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

s CONSTRUCCIONES CIVILES Y - o .

2 20378395152 PORTUARIAS 8. 14/08/2023 valido
CORPORACION INTERNACIONAL -

3 20407863250 CRUPO ANTONIO 8. a.C. 11/08/2023 Valida

4 20422894854 MILENIO CONSULTORES S.A.C. 11/08/2023 Valido
SALAZAR INGENIEROS .

5 20489451558 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/08/2023 valido
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6 20489466741 INVERSIONES MILARIO S.A.C. 12/08/2023 vatido
7 204896d1§41 GRUPO AMB 5.A.C. 18708/2023 Yalido
8 20511631760 CONCRETTA S.A.C. 16/08/2023 valido
o 20516210428 RUSAA SAC 1670872023 Valido
10 - 20517230821 _ gc;ag ORACION J&d INGENIEROS 44 /0872023 valido
11 20517785530 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA 14/08/2023 vatido
_ KMP SAC _
- INVERSIONES Y SERVICIOS ' L
12 20542059291 IBIZA ELRL. " | - 11/08/2023 valide
' CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA - -

13 20542513439 CERRADA 13/08/2023 valido
14 20543060918 - INVERSIONES CAMHARO S.A.C. 18/08/2023 Valido
15 20557574884 g%NgTRU.CT‘_’RA HINARES PERU - 11/08/2023 valido

 EMPRESA CONSTRUCTORA Y _ :
CONSULTORA EL SAMARITANO Co . o
16 20573255187  SOCIEDAD COMERCIAL DE. . 18/08/2023 - - Vvalido
RESPONSABILIDAD LIMITADA o . )
17 20573333081 ' PS & C DE VANGUARDIA E.L.R.L "~ 23/08/2023 " valide
18 20600262395 '5 ZHUKOV CONSTRUCTORES S.AC. . 18708/2023 ‘Valido
CONSTRUCTORA CONSUL‘I’ORA _ ; o
19 20600716043 TUTO ELR.L. 20/08/2023 valido
VALM INGENTERIA Y . o o o
; " ARQUITECTURA EMPRESA _ : .
20 20601392985 INDIVIDUAL DE - ~ 14/08/2023  Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA Co
' ' GRUPO GARAY VALDEZ . e e £ . S e
21 20601403383 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/08/2023 Valido
LT " 'YG CONSTRUCTION AND : ST o
_MATERIALS EMPRESA SR BEIPRA
22 20601449791 INDIVIDUAL DE 11/08/2023 . - Vvalide
: RESPONSABILIDAD LIMITADA
A . INGENIERIA Y PROYECTOS R
o PERRICHOLI EMPRESA .
23 20601494192 INDIVIDUAL DE 17/08/2023. Vélido
 RESPONSABILIDAD LIMITADA :
L g " INVERSIONES Y. : .
| 24 20603417942 'NEGOCIACIONES PANDORA SRL 22/08/2023 -~ Valido
. -SERVICIOS MULTIPLES, : - :
: CONSTRUCTORA Y .. i
25 20606489341 CONSULTORIA DE OBRAS AJE 14/08/2023 Valido, .
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
26 20606967048 INVERSIONES ROCKET E.L.R.L. 11/08/2023 . Valido
27 20607611689 CASA ATREIDES E.LR.L. 1470872023 valido

GOBEER}&O REGIONAIL

COMITE DE SELECCION

“Afio de la unidad, la paz y el desarrolle”

. PRESENTACION DE OFERTAS

De acuerdo a la ficha de seleccion del SEACE, el presidente del Comité de Seleccion, informa
que, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

1 20517230821

CONSORCIO MARANORN I

i
! i
!
!
!

25/08/2023 Vatido

2 20606489341 CONSORCIO INGENIERIA 25/08/2023 Valido
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5

20601494192
20543060518

20489451558

CONSORCIO VIAL PUENTE CHOLON
CONSORCIO PUENTE 4

CONSORCIO SAN JOSE

25/08/2023  Valido |
el 20 |
25/08/2023  Valido |
i

£

Valido |

25/08/2023

1. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a descargar y verificar la presentacion de los
documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferia se considera
NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resulfado:

B DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S
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| CONSORCIO SI sI s1 ST st 5 NO NO
| MARARON I CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
| CONSORCIO sI st sI SI sI SI NO NO
“7] INGENIERIA | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
1 CONSORCIO
3| VIAL PUENTE SI SI SL S1 St S 51 ADMITIDO
POy CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o CHOLON
4 CONSORCIO s1 sI sI SI sI I NO NO
PUENTE 4 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
‘i‘ 1 . \":
y %acr\ .| consorcio st s st s St NO sI NO
WO SAN JOSE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
.

Habiendo verificado la presentacion de los documentos obligatorios establecidos en el capitulo 1}
numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases del presente procedimiento de seleccion
no se admiten las siguientes ofertas por 1o siguiente;

‘DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

evaluacién:

De acuerdo con la revisidn efectuada, as siguientes ofertas no se admlten por Io que no se fes aphcafa los factores de

.ND-.' =

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR |

- CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NOADMISION -

CONSORCIO MARANON I

Revisada 1a oferta del postor se advierte jo siguiente:

Partida 06.04-, el postor no considera la unidad de medida
para el diametro nominal de la tuberia solicitada (pulgadas)
tal como se exige en el presupuesto de las bases integradas y
el expediente técnico.

Por las razones expuestas, v en esticta concardancia con la RESOLUCION
N® 1950-2019-TCE-32, donde indica que: Toda informacion contenida en ja
oferta_debe ser obietiva, clara, precisa v congruenie entre si y debe
enconfrarse conforme con 1o establecido en ias bases integradas, a fin que

(Gt
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2l comité de seleccion pueda apreciar el feal alcance de ia misma y su
idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad, |o contrario,
por_|os riesgos que genera, determinard que deba ser desestimada, méas
aln, consideranda gue no es funcion del comité de seleccion interpretar e
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar confradicciones o
imprecisiones, sino aplicas las bases integradas y evaiuar las ofertas en
virtud a elias, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion
de lo realmente ofertado (..). Es asi que, este comité desplegd sus
funciones conforme a lo desarsollado y establecido por el OSCE y ademés a
ello la Resolucion N° 0381-2019-TCE-51-TCE-54, en ia cual manifiesta:
“(...) En_este punlo, cabe sefialar que cada postor debe ser diligente y
presentar oferlas claras y congruenies. de fal manera que el comité de
seleccion_pueda evidenciar lo_que el postor se encuentra ofertando sin
recurrir a interpretaciones. (...) Debe precisarse que foda informacién
contenida ¢n Ia oferia técnica o econdmica, debe ser objefiva, clara,
precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar al comité de
seleccién la verificacién directa de o oferfado por los postores y, de
esfa forma, corroborar si fo descrito es concordante con lo requerido
por la Entidad; (...). Por el confrario, Al presentarse una oferta profusa,
difusa, confusa o incongruente, imposibilita al comité de seleccion la
deferminacion fehaciente del real alcance de la misma, por lo que esta
deberd no admitirla o descalificarla, segin corresponda, pues no es
funcién de dicho drgano interpretar ef alcance de una oferfa, esclarecer
ambigiiedades, o precisar coniradicciones o_imprecisiones (Enfasis_en

agreqado).

CONSORCIO INGENIERIA

Revisada la oferta del postor se advierte lo siguiente:

El Anexo N° 04, el postor mencidn una nomenclatura diferente al
procedimiento de seleccion: Adjudicacién Simplificada N°069-
20%m§éGRH/CS.

ANERT N 4

DEGLARACION JURADA OE FLAZD BE EJEQUGINN BE LA GERA

Sefisres

COMITE DE SELECCIDN

ATIUGICACEIN SIHPLIFICADA K 74-2020-GRIFCS » PRIMERS CORVOGATORIA
Proyanty -

Hediante of ;n_sm:,- o piEna Gominiesit e ks sorditiones que e edigen on tos bios del

e b [ 2 a;e;ndar 12 ofira ADJUBICACION SIRIFLIFIGARA,
H° BR zezsusm-ucs - BRIFERA CONVOCATORIA "CREACION DEL PUENTE COLBANTE
PEATONAL FARA ACCEI0 A LA LOLALIDASD DE BUEVA URNIDK SANTA ANA (GHORRO) DEL,
DISTRITO D CHOLON - PROVINGIA DE SARARON - DEFARTANMENTS DE HUANUSO, Cul
2820884" en =i pluxo ve SIENTO YEINTE {129} digs calendsrio.

Hugnoeo, 2% de agoshy df 2023

ELVIN KELER BHUQUIYALRI RAFAEL
NI 3 7260603
For Eomitn dal

Asirismo, se advierte ilegibilidad en las siguientes partidas:
02.02.05.01.,03.03.01.03.03,, 03.03.02.01,

Por las razones expuestas, y en estricta concordancia con la RESOLUCION
N® 1950-2019-TCE-52, donde indica que: Toda informacion contenida en la
oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente enfre si v debe
encontrarse conforme con _lo establecida en las bases inteqradas, a fin que
gl comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su
idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad, lo contrario,
por ios riesqos que genera, determinard que deba ser desestimada, mas
atin, considerando que no es funcién del comité de seleccion interpretar &l
alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar confradicciones o
imprecisiones, sino aphicas fas bases integradas y evaluar las ofertas en
virfud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccidn
de lo reaimente ofertade {..). Es ast que, este comité desplegd sus
funciones conforme a lo desarrollado y eslablecido por el OSCE y ademas a
elio 1z Resolucidn N* 0381-2019-TCE-51-TCE-54, en la cual manifiesta:
{...} En_esle punto, cabe sefialar_que cada postor debe ser diligente y
presentar_ofertas claras y congruentes, de tal manera que el comité de
seleccidn pueda evidenciar lo que el postor se encuentra oferfando sin
recurrit_a interprefaciones. (...) Debe precisarse que foda informacion
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conienida en la oferia técnica o econdmica, debe ser ohjefiva, clara,
precisa y congruenfe enfre si, a fin de posibilitar al comité de
seleccion la verificacion direcfa de lo oferfado por los postores y, de
esla forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido
por fa Entidad; (...). Por el contrario, Al presentarse una oferfa profusa,
difusa, confusa o incongruente, imposibilita al comité de seleccion la
determinacidn fehacienfe del real alcance de la misma, por lo que esia
debera no admitirla o descafificarla, segin corresponda, pues no es
funcion de_dicho drgano inferprefar el alcance de una oferfa, esclarecer
ambigiiedades, o precisar confradiceiones o imprecisiones (Enfasis_en
agregado).

Revisada la oferta se advierte que no se especifica las unidades de
medida en fas siguientes partidas:

04.04., no especifica {a unidad de medida del didmetro del cable de
acero,

04.06., no especifica la unidad de medida del didmetro del cable de
acero, coloca como unidad de medida {asterisco)

04.09., no especifica la unidad de medida del didmetro de la
péndola.

04.11., no especifica la unidad de medida del didmetro de la
pendola.

05.02., no especifica fa unidad de medida de ia viga de madera.
05.05., no especifica [a unidad de medida de ia viga de madera.
05.06., no especifica la unidad de medida de {a viga de madera.
05.07. no especifica 1a unidad de medida de la viga de madera.
06.04. no especifica [a unidad de medida de ia viga de madera.

Por las razones expuestas, y en estricta concordancia con 1a RESOLUCION
N® 1950-2019-TCE-52, donde indica que: Toda informacion contenida en la
oferfa_debe ser objetiva, clara, precisa v congruente entre si y debe
encontrarse corforme con lo establecido en |as bases integradas, a fin que
el comité de seleccidn pueda apreciar el real alcance de la misma y su
idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. |o contrario.
CONSORCIO PUENTE 4 por los riesgos que genera, determinari que deba ser desestimada, mas
aln, considerando que no es funcion del comité de sefeccidn interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o
imprecistones, sino aplicas las bases integradas y evaluar las oferfas en
virtud a ellas, realizande un analisis integral que permita generar conviccion
de lo realmente ofertado (..). Es asi que, este comité desplegd sus
funciones conforme a lo desarrollado y establecido por el OSCE y ademas a
ello Iz Resolucion N° 0381-2019-TCE-51-TCE-S4, en la cual manifiesta:
“(...) En_este punto, cabe sefialar que cada postor debe ser diligenie y
presentar ofertas claras y congruentes, de fal manera que el comité de
seleccion pueda evidenciar io que el postor se encuenira oferiando sin
recurric a_interpretaciones. {...} Debe precisarse gue toda informacion
contenida en Ja oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre sii a fin de posibilitar al comité de
seleccién la verificacion directa de lo ofertado por Jos postores y, de
esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido
por Ia Entidad; {...). Por ef contrario, Al presentarse una oferta profusa,
difusa, confusa o incongruente, imposibilita al comiié de seleccion la
determinacién fehacienie del real alcance de la misma, por lo que esta
debera no admitirla o descalificarfa, segin corresponda, pues no es
funcion de dicho drgano interprefar el alcance de una oferta, esclarscer
ambigliedades, o precisar_contradicciones_o_imprecisiones {Enfasis en
agregado).

Revisada la oferta del postor se advierte que la promesa de
consorcio no esta elaborada de acuerdo a lo que establece la
Directiva N° 005 — 2019/0SCE/CD, {..) d} Las obligaciones que
correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el
CONSORCIO SAN JOSE caso de consultorfas en general, consultorias de obras y ejecucion
de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse
a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de Ia
contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas
cbligaciones, en la promesa que se adjunta a la oferta ambas
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empresas se compromete a la contratacion mas no a la ejecucion de
[a obra.

V. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el presente comité de seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas en
cumplimiento con el articulo 74, numeral 74.2., inciso a) del Reglamento; asimismo, el numeral
1.8., de 1a seccion general de las bases indica: Cuando la evaluacion del precio sea el (nico
factor, se le otorga el méaximo puntaje a la oferta de precio mas bajo v se oforga puntajes
inversamenfe proporcionales a sus respectivos precios. Asimismo, cuando existan otros factores
de evaluacion ademés del precio, el mejor puntaje se determina en funcion de los criterios y
procedimientos enunciados en las bases.

i A precio (95.00 Pis.) | valuacion. -

CONSORCIO VIAL

PUENTE CHOLON 5/1°874,239.82 | S/ 1'874,239.82 100.00 5.00 105.00

A continuacion, se determina ef orden de prelacion, quedando de la siguiente manera:

1 CONSORCIO VIAL PUENTE CHOLON 105.00 Primer lugar

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, se
procede a verificar que cumplan con los requisifos de calificacion segun io establecido en el numeral 3.2 del
: ;_;_MW\_,__M, Capttulo lil de la seccion especifica de las bases, evaluando al postor, segtin orden de prelacion, siendo el
siguiente resultado:

CONSORCIO VIAL PUENTE CHOLON

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Al EQUEPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL | ¢) del ariculo 139 def Reglamento este requisito de

TN PROFESIONAL CLAVE calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.
/ N A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL

| ‘ﬁi ) CLAVE

LR AN De la revision de la oferta se tiene lo siguiente:

. Confrato N° 031-20169, para la ejecucidn de Ja obra:
Mejoramiento de la trocha carrozable de huaylamayo santa
Isabel anana e instalacién de un puente carrozable sobre rios
huaylamayc — distrito de Huancabamba provincia de
Oxapampa, regién pasco, la citada obra no esta considerada
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | como obra similar, No es valido para la acreditacion de la
ESPECIALIDAD, experiencia del postro en la especialidad.
Contratlo N° 841-2012, para la ejecucion de la obra:
Rehabilitacién de la carretera tingo maria — palo de acere
tramo puente Monzo6n palo de acero, el mismo gue se firmo en
consorcio Valle del Monzén, sin embargo, en el contrato de
consercio, no se desprende fehacientemente las obligaciones
de los consorciados en la ejecucion de la Obra.
BESCAIFICADO

OBSERVACION
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V. ACUERDOS;

De acuerdo a los resultados obtenidos, el Comité de seleccion declara DESIERTO el presente
procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIEICADA N.° 074-2023-GRHICS ~ PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocaioria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OCBRA: CREACION DEL PUENTE COLGANTE PEATONAL PARA ACCESO A LA LOCALIDAD DE

NUEVA UNION SANTA ANA (CHORRO) DEL DISTRITO DE CHOLON- PROVINCIA DE MARARNON-
DEPARTAMENTO DE HUANUCO,

e ~

4 ﬂ;
il | \‘J

joel“ﬁﬁ"igéel Bedgﬁkvt%équez
Presidente del Comité

/ L)
Ny
s f et ,fﬁ»j’"" wéf/ \‘-AH\‘
Ing. Jesti lter Martiney{aml’rez Lic. Edwin Becker F\é-rn:indez Cotrina
Primer Miembro Segundo Miembio
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